
令和７年４月１日 議長挨拶（速報版） 

 

※暫定的なものであるため、今後訂正される場合があります。 

 

１ 

 

○議長（中本隆志君） 一言御挨拶を申し上げます。 

 本日、４月臨時会が招集されましたところ、議員各位には極めて御健勝にて御参集を賜り、

県政進展のため、誠に御同慶に堪えません。 

 御案内のとおり、我が国の医療を取り巻く環境は、人口減少、少子高齢化のさらなる進展に

より大きく変化しており、本県におきましても、医療、介護ニーズが増大する一方で、医師の

減少や偏在が進行し、中山間地域においては、医師不足が顕在化しております。 

また、新たな高度・先進医療技術や新興感染症への対応なども求められており、本県では、

高度医療・人材育成拠点基本計画に基づき、全国トップレベルの高度医療の提供や、医療人材

の育成、派遣などを行う新病院を整備することとしたところであります。 

今次臨時会は、本日設立され、その運営などを担う地方独立行政法人広島県立病院機構が、

業務運営の目標達成に向けて定めた中期計画の認可について、県立病院の医療を切れ目なく提

供するため、６月定例会を待つことなく、御審議を賜るものであります。 

質の高い医療サービスを持続的に提供し続けることは、県民の健康増進や安全・安心の確

保にとって非常に重要であり、各位におかれましては、何とぞ慎重な御審議を賜り、迅速妥当

な結論を期待する次第でございます。 

 

 


